
Smlouva o výpůjčce a následném darování

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, mezi smluvními stranami:

1. Mikroregion Hranicko
Sídlo: Tř. 1. máje 328, 753 01 Hranice
IČ: 70961051

Zastoupený pověřenou osobou k podpisu této smlouvy:
předsedou dobrovolného svazku obcí

(dále jen „půjčitel“)

2. Město Hranice
Sídlo: Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice
IČ: 00301311

Zastoupený pověřenou osobou k podpisu této smlouvy:
Jiřím Kudláčkem, starostou

(dále jen „vypůjčitel“)

(společně také „smluvní strany“).

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné shody tuto smlouvu
o výpůjčce a následném darování.

Článek I.
Předmět a účel výpůjčky

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je Elektronická úřední deska včetně příslušenství (dále jen

„EÚD“).

• 2 ks elektronické úřední desky:

• model: THOR 55", výrobní číslo: MWE862220621001

• model: APPLE 55", výrobní číslo: MWE821190123002

2. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem EÚD.



 
 

 

3. EÚD byla pořízena za finanční podpory Evropské unie – Evropským sociálním fondem v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost v rámci projektu „Přívětivé úřady v Mikroregionu 

Hranicko“, CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016832. 

4. EÚD je poskytnuta vypůjčiteli zdarma. 

5. O předání a převzetí EÚD bude sepsán předávací protokol, je přílohou č. 1 této smlouvy. Podpisem 

předávacího protokolu potvrdí smluvní strany předání a převzetí EÚD. EÚD budou samostatně 

spravovány Odborem vnitřních věcí Městského úřadu Hranice. 

 
Článek II. 

Doba výpůjčky 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2023. 

 
Článek III. 
Darování 

 
1. K prvnímu dni následujícím po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle článku II, tj. uplynutí doby 

udržitelnosti projektu půjčitel bezplatně přenechá vypůjčiteli předmět výpůjčky do vlastnictví a ten 

ho do svého vlastnictví přijímá. 

 
Článek IV. 

Umístění EÚD 
 

1. Vypůjčitel umístí EÚD v budově/pozemku, jejímž je vlastníkem, která se nachází v jeho katastrálním 

území, přičemž je povinen se o EÚD řádně starat, chránit ho před poškozením, ztrátou nebo zničením 

a nesmí jej přenechat do užívání třetí osobě. 

 
Článek V. 

Povinnosti vypůjčitele  
 

1. Vypůjčitel je povinen udržovat EÚD po celou dobu výpůjčky v takovém technickém stavu, aby byla 

zachována jeho funkčnost a použitelnost.  

2. Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele provést kontrolu umístění EÚD a jeho 

využívání v souladu s touto smlouvou. 

3. Vypůjčitel EÚD se zavazuje oznámit půjčiteli veškeré změny skutečností uváděných v této smlouvě. 

4. Za případné škody na EÚD nese odpovědnost vypůjčitel, který je povinen v případě poškození EÚD 

na vlastní náklady uhradit opravy nebo výměny jednotlivých dílů. Tyto povinnosti se nevztahují na 

závady vzniklé výrobní vadou po dobu záruky poskytovanou výrobcem EÚD. 



 
 

5. V případě zcizení nebo neopravitelného poškození EÚD zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost 

oznámit neprodleně půjčiteli. Vypůjčitel je povinen vhodným umístěním zabezpečit EÚD, aby 

nedošlo k jeho zcizení. V případě zcizení či neopravitelného poškození způsobeného nesprávným 

užíváním je vypůjčitel povinen na vlastní náklady zajistit náhradní EÚD.  

 

 

6. Vypůjčitel má právo kdykoliv od této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají dnem 

doručení písemného odstoupení půjčiteli. Ke dni odstoupení předá vypůjčitel EÚD půjčiteli. 

7. Smluvní strany jsou podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění prostřednictvím Registru 
smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od jejího uzavření. Smluvní strany 
se dohodly, že tuto smlouvu zašle Ministerstvu vnitra ČR k uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv v uvedené lhůtě půjčitel. 
 

 
Článek VI. 

Práva a povinnosti půjčitele  
 

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli EÚD dle této smlouvy a seznámit ho s podmínkami jeho 

užívání. 

2. Půjčitel se zavazuje, že v případě zjištění závady výrobního charakteru, která bude bránit obvyklému 

užívání EÚD v souladu s účelem výpůjčky, zabezpečí u výrobce záruční servis po dobu stanovenou 

výrobcem. Předpokladem uznání výrobní vady a případné reklamace EÚD je posouzení této vady 

odborným pracovníkem výrobce. 

3. Půjčitel je oprávněn provádět fyzickou kontrolu EÚD včetně ověření, zda vypůjčitel užívá EÚD 

v souladu s jeho určením. 

4. Zjistí-li půjčitel provedenou kontrolou, že vypůjčitel EÚD nevyužívá v souladu s článkem IV. a V. 

této smlouvy, je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli EÚD v původním stavu na základě předávacího 

protokolu, a to do 30 dnů od písemné výzvy půjčitele.  

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení  

 

1. Ustanovení neupravená toto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plném znění. 

2. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě. Po jejich podpisu oběma 

smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Smlouva se uzavírá ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 



 
 

 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 

s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti smlouva 

nabývá dnem jejího vložení do registru smluv.   

 
 
Příloha č. 1 – Protokol o předání EÚD  
 
 
 
V Hranicích dne ………….                            V …………….. dne ……………. 
 
 
 
 
 Za půjčitele                                                 Za vypůjčitele 
 

 

 

………………..............    ……………………    


